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Ärendet 
Arbetsmarknadsdepartementet har gett Örebro kommun möjlighet att inkomma med 
synpunkter gällande betänkandet Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen 
och kommuner (Ds 2024:8). Remissvar ska lämnas till Arbetsmarknadsdepartementet senast 
den 30 augusti 2024.  
 
Förslaget som framgår i promemorian syftar till att möjliggöra ett förbättrat 
informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna i fråga om arbetssökandes 
behov av vuxenutbildning inom kommunal verksamhet. Arbetsförmedlingen och kommunen 
ska obehindrat kunna lämna väsentliga och nödvändiga uppgifter gentemot varandra utan 
hinder av sekretess.  

 
Ytterligare ett förslag syftar till att underlätta personuppgiftsbehandling under ett 
automatiserat informationsutbyte från Arbetsförmedlingen.  

 
Förslagen föreslås träda i kraft den 1 december 2025. 

  
Yttrande  
Örebro kommun ställer sig bakom förslaget i inkommen promemoria gällande ett förbättrat 
informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner.  

 
Förvaltningens synpunkter 
Kapitel 3.2.2 Kommunens ansvar för komvux 
Örebro kommun bedömer att förändringarna som föreslås kan bidra till att underlätta 
planeringen för emottagande av nya elever till komvux (främst SFI). Örebro kommun är av 
uppfattningen att det därtill behövs en fördjupad möjlighet till samverkan och dialog mellan 
kommuner och arbetsförmedlingen. Detta för att bedöma vilka insatser som är relevanta för 
en individ och dess möjligheter att komma ut på arbetsmarknaden. Den typ av samverkan 
förekommer redan, men är beroende av att berörda individer har lämnat sitt samtycke.  

 
Verksamhetsansvariga inom SFI understryker att vuxenutbildningens uppdrag inte innebär att 
ansvara för individens hela planering. Detta åligger andra verksamheter inom kommunen eller 
arbetsförmedling, vilket kan underlättas av det föreslagna informationsutbytet.  

 
Kapitel 4.1.4, Skyldigheter att samverka och lämna uppgifter  
Örebro kommun anser att förslaget kan gynna fler verksamheter indirekt utifrån förslaget. 
Verksamhet försörjning har idag ett stort behov av samplanering med Vuxenutbildning och 
Arbetsförmedlingen. Sker ett ökat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och 
Vuxenutbildning avseende uppgifter kring planering och frånvaro vid aktivitet kommer detta 
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underlätta den individuella planeringen med individer som även uppbär ekonomiskt bistånd. 
De individer som omfattas av detta ingår i ett arbetsmarknadspolitiskt program och söker 
ekonomiskt bistånd till utfyllnad av aktivitetsstöd. Idag sker en fördröjning av information till 
Försörjningsstöd gällande närvaro vid studier inom ett arbetsmarknadspolitiskt program, 
vilket visar sig i form av eftersläpad sanktionering av aktivitetsstöd alternativt via 
aktivitetsrapport inlämnad av individen själv. Försörjningsstöd avser att samverka för att 
individen på sikt ska nå egen försörjning och minska långtidsberoendet.   

 
Samverkan ska ske med försiktighet och känsliga uppgifter om den enskilde ska enbart stå 
direkt kopplad till den aktuella insatsen/planeringen.     

 
Kapitel 4.3 En ny skyldighet för kommuner att lämna uppgifter till Arbetsförmedlingen  
För att upprätthålla de skyldigheter som föreslås åläggas kommunerna behövs det internt 
inom vuxenutbildningen en tydlig och stringent arbetsfördelning. Med hjälp av en tydlig 
organisation kan kommunen värna individens integritet och försäkra sig om att uppgifter 
hanteras på ett korrekt sätt.  

 
Det kommer att finnas administrativa utmaningar, då det åligger systemleverantörerna att 
anpassa systemen i enlighet med eventuella lagändringar. Det kommer att behövas ett 
nationellt stöd för hur det automatiserade informationsutbytet rent praktiskt ska gå till.  

 
Det är viktigt att kommunen ersätts för de eventuella ökade kostnader som kan uppstå i 
samband med administrationen.  
 
Beslut  
I egenskap av Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens ordförande fattar jag  
härmed följande beslut:  
 
- Yttrandet över remissen Förbättrat informationsutbyte mellan  
Arbetsförmedlingen och kommuner (2024SC95613) antas och överlämnas  
till Arbetsmarknadsdepartementet 
 
Delegationsbeslutet fattas med stöd av Gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämndens delegationsförteckning punkt 1.1 för delegering av  
beslut i så brådskande ärenden att nämndens avgörande inte kan avvaktas,  
enligt kommunallagen 6 kapitel 39 §. 
 
 
 
 
…………………………………… 
 
Christopher Hedbom Rydaeus  
Ordförande  
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
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